

SUOMEN VALKONAUHALIITTO-  
FÖRBUNDET VITA BANDET I FINLAND RY.



*Vastavuoroisuutta ja vertaisuutta  
jakamaan!*

Vuosikertomus 2014

## Sisältö:

<b>Suomen Valkonauhaliitto - Förbundet Vita Bandet i Finland ry.</b>	<b>3</b>
<b>Ajankohtaista vuodelta 2014</b>	<b>4</b>
<b>Vaikuttamistoiminta ja tiedotus</b>	<b>5</b>
<b>Asiantuntijuus ja kehittämistoiminta</b>	<b>6</b>
<b>Agricola-opintokeskuksen tukema ryhmä - ja seminaaritoiminta</b>	<b>6</b>
<b>Valkonauhan järjestölähtöinen auttamistyö</b>	<b>8</b>
Yksilötapaamiset ja ryhmät	8
Perhetyö - Perhe tienhaarassa	8
Ystävyyden käpy, lapsille kehitetty musiikkitoiminta	8
Kevyesti kotiin ja lapsen mieli -tapahtumat	8
Kerhotoiminta Ronald McDonald Talolla	9
Hoidollinen musiikkitoiminta nuorten kehitysvammaisten palvelukodeissa	9
Laulukontti -musiikkitoiminta vanhusten palvelukodeissa ja Liisankodin ryhmä	9
Opiskelijakoti	9
Liisankoti	9
Kansainvälinen yhteistyö ja auttamistoiminta	10
Hallinto, keskustoimisto ja jäsenistö	12
Liittohallituksen jäsenet	12
Jäsenistö	12
<b>Paikallisyhdistysten toimintaa: vapaaehtoistyötä valtakunnallisesti</b>	<b>13</b>
<b>Sidosryhmät</b>	<b>16</b>
<b>Jäsenkoulutus ja yhteistyön vahvistaminen</b>	<b>16</b>
<b>Talous</b>	<b>18</b>
Tuloslaskelma	18
Tase	19
Tulos toiminnoittain	20
Sijoitukset	21
Rahastot 31.12.2014 ja saadut avustukset	21
Henkilöstökatsaus	21
Yhteistyö ja edustukset	21
<b>Liitteet ja toimintaa tukeneet seurakunnat</b>	<b>22</b>
<b>He saavat levätä</b>	

# Suomen Valkonauhaliitto - Förbundet Vita Bandet i Finland ry.

**S**uomen Valkonauhaliitto perustettiin 9.10.1905 kun yhteiskunnalliset olot vapautuivat suurlakon jälkeen. Jo 1896 valkonauhatyö alkoi paikallisena toimintana Turussa, jossa perustettiin sekä suomenkielinen että ruotsinkielinen yhdistys. Myös Tampereella organisoiduttiin ennen valtakunnallista liittoa vuonna 1902. Syynä liiton perustamisen lykkääntymiseen olivat maassamme tuolloin vallinneet yhteiskunnallisesti vaikeat olot osana Venäjän keisarikuntaa. Sortovuodet vaikeuttivat kansalaisten toimintaa ja erityisesti kansainvälisen järjestön perustamista vierastettiin. Suomen Valkonauhaliitto on kristilliseen arvopohjaan perustava laaja-alaista työnäkyä toteuttava naisjärjestö, jonka ydintyötä on ihmisläheisesti toteutettava ennaltaehkäisevä päihdetyö. Tavoitteen pyritään tukemalla yksilöitä ja perheitä terveen ja tasapainoiseen elämään sekä vahvistamalla yhteiskunnan tasolla kansalaisia toimimaan päihdeettömyyden puolesta.

Liittoon kuuluu yhdeksän paikallisyhdistystä kahdeksalla paikkakunnalla sekä henkilöjäseniä ja kannattavia jäseniä.

Toiminnan kohderyhminä on koko väestö, mutta erityisesti naiset, perheet ja nuoret. Toimintaa kohdistetaan elämäntaakan eri vaiheisiin ja siksi toiminnassa etsitään ”unohdettuja” ihmisryhmiä, joita voitaisiin auttaa valkonauhatyön keinovälikoimin. Yksi tällainen ryhmä ovat yksin elävät, yksinäisyydestä kärsivät vanhuksat sekä erilaisissa asumisyksiköissä elävät nuoret kehitysvammaiset.

Valkonauhatyö tuli Suomeen Yhdysvalloista 1890-luvulla useitakin eri reittejä. Yksi oli tanskalaisen valkonauhalähettiläs Elisabeth Selmerin tekemät vierailut ja puhujatilaisuudet eri puolilla maata. Kansainvälisesti valkonauhaliike tunnetaan nimellä World’s Woman’s Christian Temperance Union (WWCTU) ja se sai alkunsa 1870-luvulla Yhdysvalloissa käynnistyneestä naisten liikkeestä ns. Naisten ristiretkestä, jossa naiset joukovoimalla taistelivat rukoillen ja laulaen äänioikeu-

den puolesta ja vastustivat miesten juopottelua. Liike kansainvälistyi nopeasti ja ensimmäinen maailmanliiton kongressi pidettiin 1891 Bostonissa, johon Suomesta osallistui naisasianainen **Alli Trygg-Helenius**. Hän toi liikkeen mukanaan kotimaahan. Hänet kutsuttiin sittemmin Suomen Valkonauhaliiton kunniajäseneksi ja Allin valokuva löytyy liiton kokoushuoneen seinältä.

Raittiuden vaatimuksen lisäksi Valkonauha vastusti prostituutiota, naisten yhteiskunnallista alistamista, puolustuskyvyttömien huonoa kohtelua, joka käsitti lasten ja kouluttamattomien naisten lisäksi myös ihmisen valtaansa alistamat eläimet. Agenda oli siis monipuolinen ja samalla laajalla rintamalla edettiin myös Suomessa ottamalla toiminnan tunnuslauseeksi *Do everything eli Tee kaikkea*. Kaiken perustana oli protestanttis-kristillinen maailmankuva ja Kultaisen säännön etiikka. Yhdysvalloissa ja

Uudessa Seelannissa valkonauhatyö taisteli eturintamassa myös naisten äänioikeuden puolesta. Uudessa Seelannissa naisten yleinen äänioikeus toteutui vuonna 1893. Suomalaisesta perspektiivistä poikkeavaa sen sijaan oli, etteivät Uuden Seelannin naiset äänioikeusuudistuksen yhteydessä saaneet eivätkä edes tavoitelleet vaalikelpoisuutta. Uuden Seelannin äänioikeuslakien rajoituksia vastaan on ollut helppo korostaa Suomen äänioikeuden täydellisyyttä ja sitä kautta ykköspaikkaa ”todellisen” demokratian toteutuksessa. Astuihan meillä vuonna 1906 voimaan paitsi luokkien ja sukupuolten välinen poliittinen tasa-arvo, myös Euroopassa poikkeuksellinen yksikamarinen eduskuntalaitos. Lisäksi molemmat

sukupuolet saivat vaalikelpoisuuden, jota myös naiset käyttivät aktiivisesti alusta lähtien.

Nimi Valkonauha tulee liikkeen tunnuksena olevasta valkoisesta nauharuusukkeesta. Valkonauhaliikkeen keskeisin hahmo, vaikkeikaan liikkeen perustaja, oli amerikkalainen opettaja ja naisasianainen **Frances Willard**, jonka syntymästä tuli kuluneeksi kertomusvuonna 175 vuotta.

## Kristilliset arvot

Valkonauhatyö perustuu Kultaiseen Sääntöön: *”Kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää te heille” (Matt. 7:12).*

## Eettiset arvot

Toimimme avoimesti ja luotettavasti avoimena uusille yhteistyön mahdollisuuksille.

## Esteettiset arvot

Tarjoamme mahdollisuuksia kokea elämää voimaannuttavia elämyksiä muun muassa musiikin ja taiteen avulla.

## Sosiaaliset arvot

Valkonauhatyö tarjoaa arjen keskellä mahdollisuuksia kokea yhteyttä toisiin, vertaisiin. Suomen Valkonauhaliitto ennaltaehkäisee syrjäytymistä ja vahvistaa yhteiskunnallista tasa-arvoa. Toiminnalla vahvistetaan sosiaalisia arvoja, joita ovat ystävyys ja turvallisuus.

# Ajankohtaista vuodelta 2014

**K**otipesän järjestölähtöiset työmuodot sisälsivät perhetyötä, yksilökeskusteluja ja vertaistukiryhmiä. Toimintamme tunnetaan verrattain hyvin yhteistyöverkostoissa, joista ohjataan apua tarvitsevia toimintamme piiriin. Toiminnan laajuus on pyritty pitämään kestävällä tasolla sen mukaan miten pystymme arvioimaan saatavien avustusten määrän. Uusiakin ryhmiä kehiteltiin kuten Satujen salaisuudet kirjallisuusterapia ja Autististen nuorten musiikkiterapia. Kaikkiaan liiton Kotipesässä toteutui **1649** ryhmäkokouksumista. Perhetyössä toteutui **1610** perhetapaamista. Perheet hakeutuivat toimintaamme eri puolilta Uuttamaata. Yleinen yhteiskunnallinen tilanne tuli esille

## **Vuoden teema: Vastavuoroisuutta ja vertaisuutta jakamaan!**

keskusteluissa; monet olivat huolissaan työpaikkansa säilymisestä ja taloustilanteestaan. Perheitä ja yksilöitä rasittivat monenlaiset ympäristöstä nousevat haasteet, jotka altistivat etsimään apua huonoista keinoista kuten alkoholista. Seminaareja järjestettiin seitsemän eri paikkakunnilla: Tampereella, Turussa, Helsingissä, Mikkelissä, Oulussa ja Kuopiossa yhteistyössä Agricola-opintokeskuksen kanssa. Seminaarin aiheina olivat murrosikäisten vanhempien tukeminen, ruokariippuvuudet, arjen voimavarat sekä vertaistuki.

Vanhusten palvelutaloissa osallistui Muistojen virtaa valokuvien ja musiikin keinoin- sekä Laulukonttitilaisuuksiin **734** vanhusta. Muistojen virtaa-tilaisuuksissa vanhuksia rohkaistiin tuomaan mukanaan itselleen tärkeitä valokuvia. Laulukontti-hankkeessa järjestettiin yhteisöllisiä lauluhetkiä vanhusten palvelukodeissa ja innostettiin vanhuksia myös soittamaan eri instrumentteja. Mikkelin Val-



konauha ja Suur-Helsingin Valkonauha yhteistyössä liiton kanssa jatkoivat Kohtaamiskahvilaa yksinäisyydestä kärsiville. Mikkelissä kehitettiin myös uudentyyppistä ammatillisesti ohjattua ryhmätoimintaa pikkulapsiperheille ja luotiin yhteistyön muotoja alueen päiväkodin ja seurakuntien kanssa. Näistä esimerkkinä on Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan ja Mikkelin kaupungin perhetyön perheleirillä toteutettu Kevyesti kotiin - tapahtuma. Leirin teemana oli "Kato mua".

Tänäkin vuonna valkonauhatyötä on tehty haasteellisessa toimintaympäristössä. Kohtasimme moninaisuutta arkisessa työssämme. Samalla osallistuimme verkostojen avulla myös laajempaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja vaikuttamistoimintaan, joiden tarkoituksena on löytää ratkaisuja hyvinvointivaltion muutoksiin kytkeytyviin ongelmiin.

Yksi tällainen asia puhutti kansalaisia paljon: Miten vähentää päihdehaittoja? Keskusteluissa käytiin yhä uudelleen keskustelua kuinka sääntely, valistus ja kohtaamistyö saataisiin tuottamaan parempia tuloksia. Näkemyksemme mukaan valistus vaikuttaa valintoihin. Ehkäisevässä päihdetyössä valistuksella on oma roolinsa sääntelyn ja kohtaavan työn rinnalla. Se vetoaa sekä järkeen että tunteeseen viisaiden valintojen tekemiseksi.

Olimme mukana keskustelemassa, pohtimassa ja toteuttamassa. Valistuskampanjoista voi mainita Anna lapselle raitis joului-, Selvin päin kesään- sekä Ehkäisevän päihdetyön viikon kampanjat, joiden toteuttamisessa pääpaino on entistä enemmän siirtynyt nykyisen uuden tekniikan ja sosiaalisen median keinoin toteutettavaksi.

Kiitämme kuluneesta vuodesta ja erityisesti siitä, että olemme voineet kohdata ja auttaa järjestömmekautta apua tarvitsevia. Jatkamme luottaen: *"Kun kuljet vesien halki, minä olen sinun kanssasi, kun virtojen poikki, ne eivät tempaa sinua mukaansa."* (Jes.43:2)



Valkonauha Suomessa: vastuuta sinusta ja minusta vuodesta 1896



Valkonauha Suomessa: vastuuta sinusta ja minusta vuodesta 1896



Valkonauha Suomessa: vastuuta sinusta ja minusta vuodesta 1896

## Vaikuttamistoiminta ja tiedotus

**L**iiton paikallisyhdistykset osallistuvat omilla paikkakunnillaan alueelliseen vaikuttamistoimintaan. Valtakunnallisesti vaikuttamistyötä tehtiin osana verkostoja kuten EHYT ry sekä SOSTE ry.

Luterilaisiin seurakuntiin lähetettiin kaksi kertaa vuodessa laajempi postitus, jossa kerrottiin valkonauhatyöstä ja esiteltiin yhteistyön mahdollisuuksia. Valkonauhan rukouspäiväksi 21.9. lähetettiin liitosta seurakuntiin ns. saarnajuuret ja samalla pyydettiin mahdollisuutta saada kolehti valkonauhatyöhön. Ruotsinkielisiin seurakuntiin lähetetyt tekstit käänsi TM Henrik Lampikoski. Kansalaisareenan yhdyshenkilönä toimi Mikkelin Valkonauhan puheenjohtaja Liisa Ahonen.

Valkonauha-lehti oli tärkeä linkki jäsenten ja sidosryhmien välillä. Lehden päätoimittajana oli Anna-Mari Laine ja toimituskuntaan kuuluivat Helena Sipilä, Pirkko Laakso, Tarja Heino, Marja Kariluoto ja Tuulikki Perho. Toimitussihteerinä oli pääsihteerinä Irja Eskelinen ja taittajana Anne Tervahauta/Ateljee Kuvitella. Lehti painettiin Tammerprint Oy:ssä Tampereella ja se ilmestyi neljänä numerona, joiden painos vaihteli 1300 ja 1500 välillä. Saimme Valkonauhaan tekstejä yhteiskunnan eri alueita edustavilta henkilöiltä.

Opetusministeriön kulttuurilehdille varatusta määrärahasta saatiin Valkonauha-lehdelle 1500 euron avustus. Pidimme Valkonauhan tiloissa esillä monenlaista toimintakenttäämmä liittyvää materiaalia kuten päihdeongelman tiedostaminen, ongel-

mäisen kohtaamisen ja hoitoon ohjaaminen. Kartutimme myös käsikirjastoa erityisesti päihderiippuvuuksiin sekä erilaisiin hoitomuotoihin liittyvällä kirjallisuudella.



Valkonauha Suomessa: vastuuta sinusta ja minusta vuodesta 1896

# Asiantuntijuus ja kehittämistoiminta

## Agricola-opintokeskuksen tukema ryhmä - ja seminaaritoiminta

### Suomen Valkonauhaliiton järjestämät opintotilaisuudet ajalta: 1.1.2014 - 31.12.2014

Järjestö	lkm	Miehiä yht	Naisia yht	Osallistujia yht	Tunteja yht	Menot yht	KO-tuki €
Suomen Valkonauhaliitto	35	28	328	356	623	36843,76	14 565,00
<b>Yhteensä</b>	<b>35</b>	<b>28</b>	<b>328</b>	<b>356</b>	<b>623</b>	<b>36843,76</b>	<b>14 565,00</b>

### Opintotilaisuudet lääneittäin ajalta: 1.1.2014 - 31.12.2014

Lääni	lkm	Miehiä yht	Naisia yht	Osallistujia yht	Tunteja yht
Itä-Suomi	3	1	21	22	50
Etelä-Suomi	27	24	184	208	535
Oulu	1	3	39	42	5
Länsi-Suomi	4	0	84	84	33
<b>Yhteensä</b>	<b>35</b>	<b>28</b>	<b>328</b>	<b>356</b>	<b>623</b>

### Opintotilaisuudet aiheittain ajalta: 1.1.2014 - 31.12.2014

Aihe	lkm	Miehiä yht	Naisia yht	Osallistujia yht	Tunteja yht
Sosiaaliala	13	16	86	102	234
Opetus- ja kasvatustyö ja psykologia	20	12	211	223	345
Kirjallisuus	1	0	4	4	26
Teologia	1	0	27	27	18
<b>Yhteensä</b>	<b>35</b>	<b>28</b>	<b>328</b>	<b>356</b>	<b>623</b>

### Yhteenvedo yhteistyössä Agricola-opintokeskuksen kanssa toteutetusta toiminnasta

Opintotilaisuuden nimi	Aika	Kunta	Tila	Ohjaaja	Opetustunnit
Elämäkertakirjoittajien ryhmä	16.1.-14.4.	Helsinki	Bulevardi 15	Saara Vaherjoki-Honkala	23
Taideterapia	5.2.- 26.3.	Helsinki	Liisankatu 27	Riitta Lindy	21
Satujen salaisuudet	5.2.- 9.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Silja Mäki	26
Eroryhmä	7.2.- 11.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Marja-Liisa Holopainen	16
Depressiokoulu	18.2.-29.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Sirpa Knuutila	20
Muuttuvat laulut -musiikkiterapiaryhmä	31.1.- 4.4	Helsinki	Liisankatu 27	Taru Koivisto	20
Naisten voimaantumisyryhmä	6.2.-10.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Pirkko-Liisa Haikonen	20
Vertaistukiryhmä päihdeongelmaisten läheisille	24.2.-26.5.	Helsinki	Liisankatu 27	Misan Zilliacus	20
Tämä päivä raittiina -vertaistukiryhmä päihdeongelmaisille naisille	12.2. -7.5.	Helsinki	Bulevardi 15	Misan Zilliacus	20
Kohtaamiskahvila yksinäisille ja vertaistukea kaipaaville	4.2.-8.4.	Helsinki	Fredrikinkatu 58	Eila Hörkkö, Kirsti Paloheimo, Maria Väänänen	26
Lauantain taideterapia	15.3. -13.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Riitta Lindy	26
KILTTEYDESTÄ KIPEÄT	15.3.	Tampere	Satamakatu 16	Anna-Liisa Valtavaara	5
VOIMAVAROJA VANHEMMILLE	22.3.	Kuopio	Petosen seurakuntatalo	Misan Zilliacus	5
	2.3.- 6.4.	Helsinki	Liisankatu 27	Pirjo Sipilä	24

KILTTEYDESTÄ KIPEÄT	5.4.	Helsinki	Bulevardi 15	Anna-Liisa Valtavaara	5
KILTTEYDESTÄ KIPEÄT	12.4.	Oulu	Heinätorin srk.talo	Anna-Liisa Valtavaara	5
Jännittäjäryhmä	25.4.-13.6.	Helsinki	Liisankatu 27	Marja-Liisa Holopainen	16
Satujen salaisuudet	7.5.-2.6.	Helsinki	Liisankatu 27	Silja Mäki	13
Tuletko ymmärretyksi?	14.5.-9.6.	Helsinki	Liisankatu 27	Taru Koivisto	10
Peuramäen musiikkiryhmä	19.8.-2.12.	Espoo	Peuramäentie 11	Taru Koivisto	15
Hansakallion musiikkiryhmä	26.8.-16.12.	Espoo	Hansakallio 7	Taru Koivisto	10
Tampereen Kotipesän ryhmä	10.9.-3.12.	Tampere	Satamakatu 16	Useita ohjaajia	18
Kohtaamiskahvila	10.9. -17.12.	Mikkeli	Porrassalmenkatu 59, Kotikulma	Useita ohjaajia	40
Elämäkertakirjoittajat	11.9.-4.12.	Helsinki	Fredrikinkatu 58	Saara Vaherjoki	26
Keskiviikon kuvataideterapia ryhmä	17.9.- 5.11.	Helsinki	Liisankatu 27	Riitta Lindy	21
Depressiokoulu	16.9.- 25.11.	Helsinki	Liisankatu 27	Sirpa Knuutila	20
Tämä päivä raittiina -vertaistukiryhmä päihdeongelmaisille naisille	17.9.- 17.12.	Helsinki	Liisankatu 27	Misan Zilliacus	20
Satujen salaisuudet	17.9.-10.12.	Helsinki	Liisankatu 27	Silja Mäki	26
Vertaistukiryhmä miehille	18.9. – 9.10.	Helsinki	Liisankatu 27	Antti Silvola	8
Eroryhmä	19.9. – 7.11.	Helsinki	Liisankatu 27	Marja-Liisa Holopainen	16
Naisten voimaantumisyhmä	18.9.-4.12.	Helsinki	Liisankatu 27	Pirkko-Liisa Haikonen	20
Vertaistukiryhmä päihdeongelmaisten läheisille	20.10.-24.11.	Helsinki	Liisankatu 27	Misan Zilliacus	10
Lauantain kuvataideterapia	20.9.-25.10.	Helsinki	Liisankatu 27	Riitta Lindy	26
Eheyttävä valokuvaus	27.9.-29.11.	Helsinki	Liisankatu 27	Pirjo Sipilä	42
ARJEN IHMEITÄ LÖYTÄMÄÄN	8.11.	Turku	Sairashuoneenk. 6	Ilmo Häkkinen	5
PAKKO SYÖDÄ	8.11.	Tampere	Satamakatu 16	Sanna Runsala	5
VOIMAVAROJA VANHEMMILLE	15.11.	Mikkeli	Savilahdenkatu 20	Misan Zilliacus	5

**VOIMAVAROJA NUORTEN VANHEMMILLE  
– LÖYDÄ VAHVUUTESI ÄITINÄ, ISÄNÄ ja  
ISOVANHEMPANA!  
- seminaari Kuopiossa la 22.3.2014**



# Valkonauhan järjestölähtöinen auttamistyö

## *Yksilötapaamiset ja ryhmät*

Suomen Valkonauhaliiton järjestölähtöinen toiminta löysi tarvitsijansa kuluneenakin vuonna. Ihmisen elämä, mieli ja arjen hallinta ei aina onnistu. Näissä tilanteissa työmuotomme olivat tukemassa suurta joukkoa eri-ikäisiä ihmisiä, niin naisia kuin miehiäkin.

	Yksilöajat	Ryhmät
Asiakkaita yht	510	592
Miehiä yht	91	43
Naisia yht	419	549
Asiakaskäyntejä	1031	1649

Ryhmien tarkempi esittely on taulukossa edellisellä sivulla.

Yksilökeskustelut olivat asiakkaille maksuttomia, mutta ryhmässä oli keskimäärin 40 euron maksu/10 ryhmäkokoontumista. Maksusta saattoi saada perustelluilla syillä vapautuksen. Toimintaa rahoittivat muun muassa Espoon kaupunki, Helsingin kaupunki, Vantaan kaupunki, Opetus- ja kulttuuriministeriö, Raha-automaattiyhdistys, Kirkkohallitus ja yksityiset säätiöt.

Palkkiotoimisina yksilötyöntekijöinä ja ryhmänohjaajina toimivat ammattihenkilöt. LIITE 1. Työnohjaajana oli psykologian tohtori, VET psykoterapeutti Eija-Liisa Rautiainen. Työntekijäpäivä järjestettiin 7.6. ja 8.11. Teemoina olivat työssä jaksaminen sekä asiakastyön ajankohtaiset kysymykset. Kouluttajina olivat Anneli Litovaara, Marja-Sisko Aalto sekä Tommi Paalanen.

## *Perhetyö - Perhe tienhaarassa*

Perheajoilla kävi **479** perhettä ja tunnin kestoisia perhetapaamisia oli **1610**. Palkkiotoimisina perhetyöntekijöinä olivat perheterapeutit Marja-Liisa Holopainen, Anne Hynninen, Heli Koivulehto, Elina Mäenpää, ja Anne-Elena Vatjus. Työnohjaajana toimi trauma- ja kriisiterapeutti Janne Hassinen.

Perhetyön asiakasmaksu oli 20 euroa käynniltä. Maksusta saattoi kuitenkin saada vapautuksen taloudellisilla syillä. Toimintaa tukivat Helsingin kaupunki, Espoon kaupunki, Vantaan kaupunki, RAY, Kirkkohallitus sekä yksityiset säätiöt. Suomen Valkonauhaliitolla oli virallinen asema toimia Avioliittolain § 23:n mukaisena virallisena sovittelijana.

Perhetyön osana järjestettiin kaksi kertaa Kaamosmuskari, johon osallistui **5 lasta** ja **5** aikuista. Muskareita ohjasi musiikkikasvattaja Taru Koivisto.

## *Ystävyyden käpy, lapsille kehitetty musiikkitoiminta*

Ystävyyden käpy-musiikillinen pedagogis-terapeuttinen toimintamalli päiväkotikäisille lapsille ja heidän perheilleen ja hoitajilleen jatkui ja laajeni eri puolille maata. Toiminnalla ennaltaehkäistään kiusaamista ja vahvistetaan ystävyyttä ja toisten huomiointamista. Hankkeesta vastasi musiikinopettaja, musiikkiterapeutti ja huilisti Taru Koivisto. Toiminta laajeni kevätkaudella Oulun lääniin, Satakuntaan, Savoan sekä Hämeeseen. Konsertteihin ja työpajoihin osallistui pääkaupunkiseudun ulkopuolella **293** lasta. Lisäksi järjestettiin Nurmijärvellä Tuuliviirin päiväkodissa 10 kerran musiikkiterapiaryhmä erityistä tukea tarvitseville lapsille.

## *Kevyesti kotiin ja Lapsen mieli -tapahtumat*

Kohderyhmänä olivat alle kouluikäisten lasten perheet. Toimintaa toteutettiin kevätkaudella yhteistyössä mikkeliäisen Muksulan päiväkodin kanssa, jossa toiminta aloitettiin tammikuussa ja viimeinen tapahtuma oli toukokuussa. Toiminnan tarkoituksena oli muistuttaa vanhempia huomaamaan lastensa tarve aikuisten tukeen tilanteissa, joissa lapset joutuvat sopeutumaan liikaa aikuisten elämän vaatimukseen ja vanhempien kyky pysähtyä lapsen tarpeisiin saattaa olla vähäinen. Toiminnasta vastasivat perheneuvoja Eija Himanen ja vauvaperheohjaaja Susanna Sillanpää. Muksulassa järjestettiin lasten ja vanhempien tuokioita viisi kertaa ja niihin osallistui **46 aikuista ja 49 lasta**. Perheiden antamissa palautteissa todettiin, että toiminta antoi välineitä sovellettavaksi perheen kiireiseen arkeen.



Kuva: Elise Kytä

Toiminta jatkui Kangasniemellä, jossa järjestettiin yhteistyössä seurakunnan kanssa syys-lokakuussa vastaavaa toimintaa. Kangasniemellä mukana oli **18 aikuista ja 20 lasta**. Marraskuussa toiminta laajeni vielä yhteistyöksi Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan ja kaupungin perhetyön kanssa.



Osallistujat olivat mukana kaupungin perhetyössä ja osallistuivat viikonlopun kestäneelle perheleirille kutsuttuina. Kevyesti kotiin -toiminta toteutettiin osana leirin ohjelmaa. Leirin otsakkeena oli ”Kotomaa”. Osanottajina oli **kuusi perhettä, joissa oli kahdeksan aikuista ja kahdeksan lasta**. Perheistä neljä oli yksinhuoltajaperheitä.

#### ***Kerhotoiminta Ronald McDonald Talolla***

Ronald McDonald Lastentalosäätiön Talolla jatkui kerhotoiminta. Askartelukerhoon osallistui **38** lasta ja **16** aikuista. Ohjaajana toimi käsityönopettaja Anja Huhtasaari. Musiikkikerhoon osallistui **46** lasta ja **20** aikuista. Lisäksi oli joululaulutilaisuus, johon osallistui aikuisia ja lapsia. Ohjaajana toimi musiikinopettaja Taru Koivisto.

Liitto sai Kustannus Tammelta lahjoituksena lastenkirjoja, jotka lahjoitettiin liiton joulujuhlassa Talon emäntä Johanna Serlachiuksen välityksellä edelleen Talon lasten käyttöön. Kerhotoimintaan saatiin tukea mm. Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiöltä.

#### ***Hoidollinen musiikkitoiminta nuorten kehitysvammaisten palvelukodeissa***

Espoossa sijaitsevilla Peuramäen ja Hansakallion Maston nuorten kehitysvammaisten asumisyksiköissä järjestettiin ryhmätoimintaa, jota ohjasi Taru Koivisto. Ryhmät kokoontuivat **268** kertaa. Osallistujia ryhmässä oli keskimäärin **kahdeksan**. Toimintaan saatiin Opetus- ja kulttuuriministeriön avustusta kohdennettuna kulttuurin saavutettavuuden parantamiseen erityisryhmien keskuudessa.

#### ***Laulukontti ja Muistojen Virtaa -toiminta vanhusten palvelukodeissa sekä Liisankodin ryhmä***

Laulukonttia järjestettiin pääkaupunkiseudun lisäksi Forssassa, Hämeenlinnassa, Oulussa, Mikkelissä, Kuopiossa, Haapajärvellä, Turussa ja Paimiossa. Osanottajia pääkaupunkiseudun ulkopuolella oli **501**. Toiminnasta vastasi Taru Koivisto. Muistojen Virtaa -toiminnassa toisena ohjaajana oli valokuvaa ja Pirjo Sipilä. Toiminta keskittyi Helsingin sedun vanhusten palvelukoteihin tavoittaen **233** vanhusta. Taru Koivisto veti Suur-Helsingin Valkonauha ry:n ylläpitämässä Liisankodissa musiikkiterapiaryhmää.

#### ***Suomen Valkonauhaliiton omistama viulu***

Suomen Valkonauhaliiton omistama Heinrich Heberlein viulu oli viulistiopiskelija Inka Heilimon käytössä. Viulu on rakennettu vuonna 1912.

#### ***Opiskelijakoti eli Valkonauhakoti***

Valkonauhakoti perustettiin vuonna 1963. Kodissa asui kerrallaan viisi naisopiskelijaa. Kodissa voi asua enintään kolme vuotta. Valkonauhakodin tarkoituksena on auttaa opintojaan aloittelevia opiskelijanuuoria kodin saamisessa uudella paikkakunnalla sekä arkea tukevien verkostojen luomisessa. Koti on savuton ja päihtetön.

#### ***Liisankoti***

Suur-Helsingin Valkonauha ry:n ylläpitämä huoltokoti, Liisankoti, tarjoaa päihdehuollon asumispalvelua naisille, joiden mahdollisuudet selviytyä itsenäisesti ovat heikentyneet.

Liisankodin toimintaa on esitelty tarkemmin sivulla 14, kohdassa Suur-Helsingin Valkonauhan toimintaa.

**Muistojen Virtaa -hankkeessa työskenneltiin vanhusten palvelukodeissa ja toimintaan osallistui syyskaudella 233 vanhusta. Toiminnasta vastasivat Taru Koivisto ja Pirjo Sipilä.**



Liisankodin johtaja ja Suur-Helsingin Valkonauha ry:n toiminnanjohtaja Maria Mellberg liiton joulujuhlissa sylissäan valkonauhasisar Pirkko Laakson kutomia lahjasukkia.

*Mitä voin mä hälle antaa? En mitään omista.  
Jos olisin paimen, hän saisi karitsan.  
Jos viisas itämaan, toisin aarteita.  
Vaan mitä voin, sen annan -  
sydämeni lahjana.*

(C. Rossetti)

#### **Kansainvälinen yhteistyö ja auttamistoiminta**

Liiton pääsihteeri Irja Eskelinen jatkoi Valkonauhan maailmanliiton kristillisen työn osastonjohtajana ja FM Anneli Klemetti julkilausumakomitean jäsenenä. Paikallisyhdistykset keräsivät varoja, jotka ohjattiin Suomen Lähetysseuran välityksellä Namibiassa tehtävään päihde- ja perhetyöhön. Osalla paikallisyhdistyksiä oli kansainvälistä kummilapsi-toimintaa ja tuettavia kohteita eri puolilla maailmaa.

#### **Huomionosoitukset**

Tasavallan presidentti Sauli Niinistö myönsi itsenäisyyspäivänä 6.12. 2014 Suomen Valkoisen ruusun ansioristin **Anna-Mari Laineelle**, Suomen Valkoisen ruusun I luokan mitalin kultaristein **Tuulikki Perholle** ja Suomen Valkoisen ruusun I luokan mi-



talini **Maija Sloanille**. Kunniamerkit luovutettiin saajilleen liiton joulujuhlissa 13.12.2014. Kiitospuheen kunniamerkin saajien puolesta piti Maija Sloan, joka oli kunniamerkin saajista iältään vanhin.



Kuvassa vas. hallituksen ikänestori Irja Angervo Turusta, pääsihteeri Irja Eskelinen ja kunniamerkin saajat: Liiton puheenjohtaja Anna-Mari Laine Hämeenlinnasta, varapuheenjohtaja Tuulikki Perho ja lähihoitaja Maija Sloan Helsingistä.



Vas. edessä Liisa Ahonen, Paula Kupias, Anna-Mari Laine, Kaarina Piiparinen. Keskellä Heidi Metsälä, Marja Kariluoto, Tuulikki Perho, Maritta Pietilä-Holopainen, Elli Martikainen. Takana Tarja Heino, Nina Hurtamo, Leena Järvelä. Kuva on otettu hallituksen järjestäytymiskokouksessa.



Yläkuvassa liiton kevätkokouksessa vas. Eila Koponen Kuopioista, Eeva Riittinen ja Seija Karjalainen Mikkelistä, Tarja Heino ja Irmeli Kaipainen Oulusta.

Alakuvassa vas. Sibelius-lukion opiskelijat Ossi Tanner ja Sebastian Rysä esiintyivät kevätkokouksessa. Anna-Mari Laine kiittää esityksestä.

Kuvat: Irja Eskelinen



# Paikallisyhdistysten toimintaa: vapaaehtoistyötä valtakunnallisesti

## Helsingin Valkonauha

-Vita Bandet i Helsingfors ry.

Perustettu 1905

Bulevardi 15 C 32, 00120 Helsinki

[www.helsinginvalkonauha.fi](http://www.helsinginvalkonauha.fi)

Puheenjohtajana toimi Pirjo Kivelä-Ristevirta, varapuheenjohtajana ja rahastonhoitajana Marita Saarela ja sihteerinä Kukka-Maaria Kansikas.

Kiltteydestä kipeät -seminaari järjestettiin 5.4. kouluttajana Anna-Liisa Valtaavaara, osanottajia 30. Yhdistys järjesti seuraavat pienryhmät ja kerhot: Kaamosmuskari, Tämä päivä raittiina -ryhmä ja Elämäkertakirjoittajien ryhmä. Ryhmät järjestettiin yhteistyössä Agricola-opintokeskuksen ja liiton kanssa. Kevätlaulaisissa 21.5. laulatti ja esiintyi sopraano Siru Kivi, osanottajia 15. Yhdistys kustansi lankoja, joista jäsen Pirkko Laakso kutoi nuttuvia ja töppösiä lahjoitettavaksi Kätilöopiston keskososaston vauvoille sekä sukkia vanhustenpalvelutaloihin, Hurstin työlle sekä Liisankotiin. Yhdistys tuki kummilasta Palestiinassa ja Namibiassa tehtävää perhe- ja päihdetyötä Suomen Lähetysseuran kautta.

Yhdistyksen toimintaa hankaloitti huoneistossa tapahtunut vesivahinko, joka esti toiminnan tiloissa syyskaudella.



## Hämeenlinnan Valkonauha ry.

Perustettu 1967

Kokoukset pidetään jäsenten kodeissa tai Hämeenlinnan keskusseurakuntatalolla. Puheenjohtajana toimi Jaana Rusko-Laitinen, varapuheenjohtajana Anneli Kiuru, sihteerinä Anna-Mari Laine ja rahastonhoitajana Päivi Määttänen. Hallitus kokoontui yhdeksän kertaa. Kouluvierailut olivat osa työtämme. Päivi Niemi vieraili viikoilla 37 ja 39 Kaurialan lukiossa ja Lyseon lukiossa tavoittaen

350 opiskelijaa. Opiskelijat ja opettajat antoivat hyvää palautetta. Päivi Niemen luentojen teemana oli "Nuoren itsetunto ja sen merkitys elämässä". Jatkoimme vierailuja Hämeenlinnan vankilaan vankilapastori Tuomo Kinnusen antamia toivomuksia noudattaen. Tänä vuonna hän toivoi, että tuomme lankoja, joista vangit voivat kutoa villasukkia Siperian ja Eestin vankiloihin. Lisäksi hän pyysi palapelejä, kirjoja ja musiikkia. Ennen joulua veimme yhdessä Tampereen Valkonauhan kanssa kortteja, jotka teki artesaani Marjo-Riitta Rolland. Myös amerikkalainen Sheri Mattson lahjoitti kortteja sekä valkonauhasisar Milja Salmela. Vankilavierailuihin liittyi monenlaista ohjelmaa esimerkiksi Satu Kiviharjun perhe musisoi (Satu lauloi ja Samuli-poika säesti kitaralla).

Sydämellämme ovat myös yksinäiset vanhukset. Vierailimme Validiatalossa kolme kertaa, jossa esiintymässä on ollut myös pieniä koululaisia. Olemme laulaneet yhdessä vanhusten kanssa, meillä on ollut musiikkiesityksiä (Satu Kiviharju), huilumusiikkia (Markku Rekola) ja kahvitarjoilua. Osallistuimme myös seurakunnan yhteismyyjäisiin omalla myyntipöydällä. Tälläkin kertaa valkonauhasisar Eeva Lindholmin organisoimat apaja-aiset olivat tasokkaat ja tuottivat hyvän tuoton. Tuemme edelleen Reyes-Castron perheen työtä Espanjassa, kummilastamme Etiopiassa, Medialähetys Sanansaattajien työtä intialaisten naisten parissa sekä Namibiassa tehtävää perhe- ja päihdetyötä Suomen Lähetysseuran kautta.



## Kuopion Valkonauha ry.

Perustettu 1906

Puheenjohtajana toimi Leena Vaasto, varapuheenjohtajana Anna-Liisa Salke, sihteerinä Eila Koponen ja rahastonhoitajana hallituksen ulkopuolelta Kuopion ev. lut.seurakuntayhtymän henkilöstöpäällikkö Arja Keränen.

Hallitus kokoontui viisi kertaa ja lisäksi toimintaan liittyviä hallinnollisia asioita käsiteltiin kuukauden toisena tiistaina kokoontuneessa Päiväpiirissä, johon osallistuivat myös hallituksen jäsenet. Päiväpiirin kokoontumisesta ilmoitettiin Savon Sanomien "Muistiossa".

Puheenjohtaja kutsui jäsenistön koolle adventtina 30.11. Kallaveden kirkolla järjestettyyn yhdistyksen toiminnan tulevaisuutta käsittelevään kokoukseen, johon osallistui 9 henkilöä. Kokouksessa valmisteltiin uusien vastuunkantajien etsimistä ja löytämistä sekä keskusteltiin Kuopion Valkonauhan yhteiskunnallisesta paikasta omalla seutukunnallaan. Kokouksen järjestelyistä huolehti osaltaan pastori Raili Rantanen Kallaveden seurakunnasta. Kokouksen jälkeen saatiin uusia toiminnasta kiinnostuneita henkilöitä mukaan toimintaan.

Yhdistys järjesti Voimavaroja nuorten vanhemmille, löydä vahvuutesi äitinä, isänä ja isovanhempina -seminaarin 22.3. kouluttajana Misan Zilliacus, osanottajia 11. Yhdistys järjesti 11.3. yhteistyössä liiton kanssa Ystävyden käpy- ja Laulukontti musiikkitapahtumat Petosen seurakuntatalolla (osallistujina **35 lasta äiteineen**) ja Mäntylän palvelukeskuksessa (osallistujina **25 seniori-ikäistä**).

Yhdistys teki kesäretken 15.6. Eemilän kotimuseoon. Keskeiset vastuunkantajat ja kunniajäsenet kutsuttiin 16.12. järjestetyille yhteiselle jouluaterialle.

Yhdistys on tilannut lahjana Valkonauha-lehden vuosikerran yhdeksän eriauttamispaikan tiloihin: Perheasiain neuvottelukeskus, Pyörön lapsiperheystävä, Pyörön terveysasema, Kuopion psykiatrien keskus, Kuopion seudun päihdeklinikka, KYS Julkulan sairaalan kriisiosasto, Maljapuron palvelukoti, Kallaveden seurakunta ja Kuopion työterapinen yhdistys.

Yhdistys omistaa Asunto Oy Kuopionlahdessa 51 neliön suuruisen huone-

neiston, joka on ollut vuokrattuna yksityishenkilölle. Taloyhtiössä tehtiin vuoden aikana parvekeremontti, joka jatkuu vuoden 2015 puolella lasitusten ja pinnoitusten osalta. Vuokratulojen lisäksi on saatu pientä tuloa Valkonauha-enkeleiden ja korttien sekä adressien myynnistä ja päiväpiirin kahvitarjoiluista.

Marjatta Kinnusen Runoja-vihkosesta saadut tulot on edelleen lähetetty Namibian työn tukemiseen Suomen Lähetysseuran kautta.

**Hallituksen itsearviointi:** Valkonauhatyössä uskomme korjaavien kokemusten voimaan. Näitä hyviä korjaavia kokemuksia on mahtunut kuluneenkin vuoden varrelle. Kiitämme toimintaamme tavalla tai toisella osallistuneita yhteistyöstä ja luottamuksesta sekä yhteiskuntavastuun kantamisesta.



### Lappeenrannan Valkonauha ry.

*Perustettu 1941*

Puheenjohtajana ja rahastonhoitajana toimi Ritva Keränen, varapuheenjohtajana Kaarina Piiparinen ja sihteerinä Elli Martikainen. Hallitus kokoontui 11 kertaa.

Jäsenet osallistuivat 31.8. Raittiuden Ystävien Raittiusyhdistys Yritys II:n kanssa Ruokolahdella järjestettyyn perheleiripäivään. Uutena työmuotona aloitettiin vierailut Päihdekoti Majakassa. Jäsenet järjestivät kerran kuukaudessa ohjelmallisen vierailun Palvelukoti Lauritsalan Selmankotiin ja Onnelantien palvelutaloon. Musiikillinen ohjelmaosuus lisääntyi, sillä mukaan saatiin Musiikkiopistolta oppilassoitanta. Hengellistä ohjelmaa olivat mukana järjestämässä seurakuntien eläkkeellä olevat papit. Palvelukohteissa odotetaan ilolla valkonauhasarten järjestämiä vierailuja. Jäsenet tekivät vapaaehtoistyötä yksinäisten vanhusten ulkoiluttajina, asiointiapuna ja ystävinä. Joulujuhla järjestettiin yhdessä Raittiuden Ystävien yhdistyksen kanssa.

Yhdistys tilasi Valkonauha-lehden lahjatilauksena kahdeksaan eri kohteeseen.

seen. Yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin Etelä-Saimaassa, paikallislehdissä sekä seurakuntapalstoilla.

**Hallituksen itsearviointi:** Toiminnassamme on hyvä yhteishenki ja pohdimme uusia toiminnanavauksia resurssiemme mukaan.



### Mikkelin Valkonauha ry.

*Perustettu 1907*

*Kotikulma, Porrassalmenkatu 59,*

*50100 Mikkelä*

*www.mikkelinvalkonauha.fi*

Puheenjohtajana toimi Liisa Ahonen, varapuheenjohtajana Aune Laitinen, sihteerinä Päivi Nykänen ja hallituksen ulkopuolisena rahastonhoitajana Leo Malinen. Hallitus kokoontui neljä kertaa.

Voimavaroja nuorten vanhemmille -seminaari järjestettiin 15.11. kouluttajana Misan Zilliacus, osanottajia 7. Kotikulman Kohtaamiskahvila oli avoinna keski- ja viikkoisin **17 kertaa kevätkaudella ja 15 kertaa** syyskaudella. Kotikulmassa toimi One Way Missionin nettiopetuslapsseuskoulu kevätkaudella. Kotikulman Avointen Ovien päivään osallistui **18 henkilöä** ja päivän aikana yhdistykseen liittyi kaksi uutta jäsentä.

Liisa Ahosen pihaseuroissa kerättiin kolehti Namibian perhe- ja päihdetyölle. Yhdistys avusti perheitä joulun alla lahjakorteilla ja osallistui työttömien itsenäisyyspäivän ruokailun järjestämiseen. Valkonauha-lehden lahjatilauksia maksettiin terveyskeskuksen ja keskussairaalan muutamille osastoille.

**Hallituksen itsearviointi:** Vuoden aikana saimme neljä uutta jäsentä, mikä ilahdutti suuresti. Uusien jäsenten saaminen aktiivisesti mukaan toimintaan on haaste. Seminaarimme oli hyvä, mutta olimme pettyneitä osanottajien vähäisyyteen. Avointen Ovien päivä onnistui hyvin. Kohtaamiskahvila-toiminta vakiintui säännölliseksi toiminnaksi ja sinne löytyi aina vapaaehtoisia toimijoita. Valkonauhasäätiön ja Mikkelin kaupungin avustus helpottivat suuresti taloudellista tilannettamme.

### Oulun Valkonauha ry.

*Perustettu 1906*

*www.oulunvalkonauha.fi*

Puheenjohtajana toimi Maritta Pietilä-Holopainen, varapuheenjohtajana Irmeli Kaipainen, rahastonhoitajana Merja Ylitie ja sihteerinä Tarja Heino.

Jäsenkokouksia oli viisi. Toukokuussa vierailtiin Galleria Harmajassa ja loka-kuussa käytiin teatterissa. Heinäkuussa osallistuttiin kunniajäsen Lauha Airaksen 100-vuotisjuhlaan ja Oulun Tuomiokirkossa järjestettyyn kirkkokonserttiin, jonka tuotto meni tyttöjen kouluttamiseen Suomen Lähetysseuran kautta.

Kiltteydestä kipeät -seminaari järjestettiin 12.4. kouluttajana Anna-Liisa Valtavaara, osanottajia **43**.

Aurinkodissa järjestettiin helmikuussa musiikkimatinea, jonka tuotto lahjoitettiin Oulun Ensi- ja Turvakodille. Marraskuussa oltiin mukana Sirpa Rydman muotishowssa, jonka tuotto ohjattiin Intiassa toimivalle Home of Hope lastenkodille. Lastenkoti on oululaisen Tuulikki Tepon perustama. Yhdistyksen jäsen Arja Laiho toimii yhdyshenkilönä Home of Hope -lastenkotiin, jossa yhdistyksellä on yksi kummilapsi.

Oulun vankilan opiskelevia vankeja tuettiin kolmella opiskelustipendillä, Heinätorin erityiskoulun oppilaille jaettiin kaksi stipendiä ja lisäksi annettiin tukisumma diakoniatyölle. Yhdistys tilasi Valkonauha-lehden lahjatilauksena Oulun vankilaan ja vankilan kouluun. Stop Huumeille -lehti tilattiin Oulun Toppilan yläasteelle. Joulujuhla järjestettiin vanhusten palvelukoti Aurinkokodin tiloissa.



### Suur-Helsingin Valkonauha ry.

*Perustettu 1928*

*Fredrikinkatu 58 A 2, 00100 Helsinki*

Puheenjohtajana toimi Jorma Soini, varapuheenjohtajana Sisko Sivén, sihteerinä Eila Hörkkö syksyyn asti ja Maria Mell-

berg sen jälkeen, rahastonhoitajana Pirjoliisa Merinen. Maria Mellberg toimi myös yhdistyksen toiminnanjohtajana sekä Liisankodin johtajana.

Yhdistys ylläpiti Länsi-Pakilassa sijaitsevaa Liisankotia. Lähihoitaja Maija Sloan jäi eläkkeelle 31.3.2014. Lähihoitajina Maija Sloanin lisäksi toimivat Tiina Tanninen, Pia Heinänen 1.4. alkaen ja Janne Välimäki, joka suorittaa lähihoitajan pätevyyttä oppisopimuksella. Emäntänä toimi Anne Koski ja hänen sijaisenaan kesä-heinäkuussa Elli Uuksulainen. Osa-aikaisena laitoshuoltajana aloitti loka-kuussa Elsamaria Saastamoinen. Lisäksi oli sijaisia: Anne Väänänen, Pirjoliisa Merinen, Riitta Savolainen ja Maija Sloan eläkkeelle jäämisensä jälkeen.

Vuoden 2014 alusta Liisankodissa siirryttiin kolmivuorotyöhön. Liisankodissa on kymmenen asukaspaikkaa, joihin asukkaat ohjataan Helsingin kaupungin asumisentuen kautta. Helsingin kaupungin käyttämiä hoitovuorokausia kodissa oli **3620**. Liisankodilla on kolme tukiasukasta, joista yksi käy päivittäin kodissa lounaalla. Tukiasukkailla on mahdollisuus osallistua talon yhteisölliseen toimintaan sekä tarvittaessa huolehditaan lääkkeiden jakamisesta.

Liisankodin yhteisön toimintaan kuuluu arkisten askareiden lisäksi vuotuisten juhlapäivien vietto perinteiden mukaan, lauluhetkiä musiikkiterapeutti Taru Koiviston johdolla, luontoon ja eläimiin liittyvää toimintaa Vihreä Veräjä-hankkeen myötä ja hengellisiä tilaisuuksia Pakilan seurakunnan pastorin Elina Aron kanssa. Retkiä tehtiin mm. Sea Life-merimaailmaan, alpakkatilalle, elokuviin, muotinäytökseen, Porvooseen, Mustasaareen ja Helsingin Maailmanpyörään. Haasteena kuluneena vuonna oli edelleen uusien tilojen etsiminen.

Yhdistyksen omistamissa tiloissa Fredrikinkadulla toimi kevätkaudella Kohtaamiskahvila 10 kertaa. Yhdistyksen vapaaehtoiset Eila Hörkkö ja Maria Väänänen olivat Kohtaamiskahvilan vapaaehtoistyöntekijöinä.



### **Tampereen Valkonauha ry.**

*Perustettu 1902*

*Satamakatu 16 D 79, 33200 Tampere  
www.tampereenvalkonauha.fi.*

Puheenjohtajana toimi Paula Kupias, varapuheenjohtajana Pia Soidinmäki ja rahastonhoitajana Mirja Moisander. Sihteerin valittiin kokouskohtaisesti. Hallitus kokoontui 6 kertaa. Yhdistyksen kevätkuuhla vietettiin Akaan Kylmäkoskella Seija Vuoren taiteilijakodissa, mukana **25 henkilöä**. Joulukuuhla vietettiin omissa toimitiloissa.

Matalan kynnyksen Kotipesän tilaisuuksia järjestettiin 16 kertaa ja niihin osallistui keskimäärin 12 henkilöä/tilaisuus. Kokoontumisten teemat vaihtelivat ja niitä olivat mm. elämään liittyvät pelot ja ahdistukset, näin saat kävelyn kuntoon, lukupiiri, mobiililaitteen mahdollisuudet, Via Dolorosa, tunne on totta, kokonaisvaltaista hyvinvointia Feldenkrais-menetelmällä sekä hengellisyys voimavarana.

### **Muu Kotipesän toiminta tarjosi:**

*Sielunhoitoa- ja keskusteluapua*

Yksilökeskusteluja ajanvarauksella *Vankilatyo* sisälsi Salme Elon vierailut viikottain Hämeenlinnan vankilaan ja joka toinen viikko Vanajan vankiloissa. Mukana Vanajan vierailuilla oli yhdistyksen jäseniä neljä kertaa ja Hämeenlinnan vierailulla kaksi kertaa. Hämeenlinnan vankiläkäynnit tehtiin yhteistyössä Hämeenlinnan Valkonauhan jäsenten kanssa. Lisäksi Katri Nahkurin johdolla tehtiin kaksi laitosvierailua Kangasalan Hopealampeen. *Muu yhteistyö:* Muuta yhteistyötä tehtiin Marttayhdistyksen kanssa.

Yhdistys järjesti kaksi seminaaria: Kiltteydestä kipeät, kouluttajana Anna-Liisa Valtavaara, osanottajia **24** sekä Pakko syödä, ruoka ja riippuvuudet, kouluttajana Sanna Runsala, osanottajia **21**. Seminaarit järjestettiin yhteistyössä Agricola-opintokeskuksen ja liiton kanssa.

Valkonauha-lehti tilattiin lahjatilauksena Naisten Suojakodille, Tampereen Akillalle, A-klinikan katkaisuhuitoasemalle, Siniselle pysäkille ja Ydintupaan.

**Hallituksen itsearviointi:** Vankilatyo ja vierailut erilaisissa laitoksissa sekä niissä järjestetyt terapia-lauluhetket koettiin voimaannuttavina. Iloittiin, että seminaareihin osallistui runsaasti kiinnos-

tuneita kuulijoita. Kevätretki oli ryhmähenkeä vahvistava kokemus. Jäsenmäärän väheneminen koettiin ikävänä ja se että Kotipesän uudistuneet työmuodot eivät lisänneet jäsenmäärää.

### **Turun Valkonauha ry.**

*Perustettu 1896*

*Sairashuoneenkatu 6 B 38,  
20100 Turku*

Puheenjohtajana toimi Leena Varjonen, varapuheenjohtajana Pirkko Palmu, sihteerinä Tarja Ekholm ja rahastonhoitajana Nina Ekholm-Saarinen. Leskenlehdet eli äskettäin leskeksi jääneille suunnattu pienryhmä ja Valkonauhan sisarkerho kokoontuivat molemmat 35 kertaa. Osanottajia oli molemmissa keskimäärin 10.

Yhdistys järjesti Arjen ihmeitä löytämään -seminaarin yhteistyössä Agricola-opintokeskuksen ja liiton kanssa, kouluttajana työnhajaaja Ilmo Häkkinen. Osanottajia oli **14**. Seminaari tarjosi mahdollisuuden löytää uusia toiminnastamme kiinnostuneita henkilöitä. Yhdistys sai varoja toimintaansa vuokraamalla osan huoneistostaan ulkopuolisille. Kiitämme Valkonauhasäätiötä saamastamme tuesta.



## **LÄMMIN KIITOS**

**PAIKALLISYHDISTYSTEN  
VAPAAEHTOISTYÖNTEKIJÖILLE  
KULUNEESTA VUODESTA 2014!**

*Talven jälkeen  
tulee kesä, yön jälkeen koittaa  
päivä,  
myrskyn jälkeen  
tyven.*

*(Tuomas Kempiläinen)*



Vas. Eila Hörkkö Helsingistä ja Ritva Keränen Lappeenrannasta liiton joulujuhlassa 13.12.

### Jäsenkoulutus ja yhteistyön vahvistaminen

18.10. järjestettiin jäsenkoulutuspäivä Särkisaaren leiri- ja kurssikeskuksessa Jämsässä. Teemana oli Taiteen hoitava merkitys. Kouluttajana oli **Taru Koivisto**. Osanottajia oli 31. Päivän aikana tutustuttiin myös Mäntässä Serlachius-säätiön Gösta-museon näyttelyihin.

13.12. Valkonauhan joulujuhlaan Helsingissä osallistui noin 60 jäsentä, työn tukijaa ja toiminnassa mukana olevia. Musiikkiohjelmaa esittivät **Koukkupolvet** ja **Taru Koivisto**. Joulun Sanan piti **Pirkko Laakso**.

Liiton puheenjohtaja Anna-Mari Laine ja pääsihteeri Irja Eskelinen vierailivat Turun ja Kuopion yhdistyksissä syyskaudella.

Irja Eskelinen osallistui 27.10. Irti Huumeista ry:n 30-vuotistaipaleen merkeissä järjestettyyn työseminaariin Helsingissä, jossa kouluttajina olivat STM:n neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, professori Juho Saari ja valtiosyyttäjä Leena Metsäpelto.

### Sidosryhmät

Suomen Valkonauhaliitto on jäsenenä seuraavissa yhteistyöjärjestöissä:

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry

Kirkkopalvelut ry

Naisjärjestöjen Keskusliitto ry

Suomen UN Women- Finlands UN Women ry

Kuopion Seudun päihdepalvelusäitiö

Valkonauhan maailmanliitto,

World's Woman's Christian Temperance Union



Vas. Marjo-Riitta Rolland Helsingin Valkonauhasta ja Liisankodin emäntä Anne Koski vaihtamassa ajatuksiaan Liisankadun Kotipesässä.



Vas. Johanna Serlachius Ronald Mc Donald Talolta ja liiton toimistos sihteeri Nina Hurtamo.





Ylh. vas. Kristiina Peltonen, Kirsti Paloheimo.  
Oik. Taru Koivisto vierailulla Kustaankartanon  
vanhustenkeskuksessa. Keskellä vas. jäsenistöä  
matkalla syyskokoukseen. Oik. Pirjo Kivelä-  
Ristevirta toimi vuosikokousten puheenjohtaja-  
na. Alh. vas. kevätkokouksessa Paula Kupias, Pia  
Soidinmäki, Raili Nyysönen ja Maritta Pietilä-  
Holopainen. Alh. oik. Saara Vaherjoki-Honkala,  
Anne Hynninen, Anneli Litovaara.

# Tuloslaskelma

Rahayksikkö EURO	31.12.2014	31.12.2013
<b>Varsinainen toiminta</b>		
Tuotot		
Myynti- ja palvelutuotot	29 505,00	34 990,00
Vuokratuotot	17 789,10	17 441,85
Avustukset	161 829,04	151 194,00
Varsinaisen toiminnan muut tuotot	700,00	1 422,00
Tuotot yhteensä	209 823,14	205 047,85
Kulut		
Henkilöstökulut	-242 111,90	-247 942,40
Poistot ja arvonalentumiset	-47,10	-20,18
Varsinaisen toiminnan muut kulut	-168 554,34	-155 931,51
Kulut yhteensä	-410 713,34	-403 894,09
Varsinainen toiminta yhteensä	-200 890,20	-198 846,24
Varsinaisen toiminnan tuotto- / kulujäämä	-200 890,20	-198 846,24
Varainhankinta		
Tuotot	12 712,95	7 745,05
Kulut	-400	-250
Varainhankinta yhteensä	12 312,95	7 495,05
Tuotto- / kulujäämä	-188 577,25	-191 351,19
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	11 637,96	16 538,79
Kulut	-2 674,20	-3 532,96
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	8 963,76	13 005,83
Tuotto- / kulujäämä	-179 613,49	-178 345,36
Yleisavustukset		
Yleisavustukset	179 000,00	164 000,00
Yleisavustukset yhteensä	179 000,00	164 000,00
Kokonaistuotto- / kulujäämä	-613,49	-14 345,36
TILIKAUDEN TULOS	-613,49	-14 345,36

# Tase

Rahayksikkö EURO	31.12.2014	31.12.2013
<b>VASTAAVAA</b>		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	0,00	47,10
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	0,00	47,10
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	125 716,50	125 716,50
Sijoitukset yhteensä	125 716,50	125 716,50
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	125 716,50	125 763,60
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	216,00	60,00
Muut saamiset	3 064,67	0,00
Siirtosaamiset	4 347,43	7 073,10
	7 628,10	7 133,10
Rahat ja pankkisaamiset	148 101,04	132 347,14
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	155 729,14	139 480,24
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>281 445,64</b>	<b>265 243,84</b>

Rahayksikkö EURO	31.12.2014	31.12.2013
<b>VASTATTAVAA</b>		
OMA PÄÄOMA		
Arvonkorotusrahasto	13 455,03	13 455,03
Vapaat rahastot	18 016,25	18 016,25
Edellisten tilikausien yli- / alijäämä	204 035,37	218 380,73
Tilikauden ylijäämä	-613,49	-14 345,36
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	234 893,16	235 506,65
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	3 219,67	3 712,01
Muut velat	6 100,31	7 643,56
Siirtovelat	37 232,50	18 381,62
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	46 552,48	29 737,19
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>281 445,64</b>	<b>265 243,84</b>

TULOS TOIMINNOITTAIN

TOIMINNOITTAIN	Kursseit		Kotipesä		Tiedotus	Julkaisu	Keskustusto	Hallinto	Kansain- välinen toiminta	Perheyö	Opiskelija- koti	Avustukset muille järjestöille	Yhteensä
	Seminaarit Kerhot	Kerhot	Yksilö- ja ryhmätyö	Yksilö- ja ryhmätyö									
Varsinaisen toiminta													
Tuotot													
Myynti- ja palvelutuotot	0,00		4 282,00		0,00	2 740,00	15,00	360,00	0,00	22 108,00	0,00	0,00	29 505,00
Vuokratuotot	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 789,10	0,00	17 789,10
Avustukset	25 598,29		87 518,75		0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	47 212,00	0,00	0,00	161 829,04
Varsinaisen toiminnan muut tuotot	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
Tuotot yhteensä	25 598,29		91 800,75		0,00	4 240,00	15,00	360,00	0,00	69 320,00	17 789,10	700,00	209 823,14
Kulut													
Henkilöstökulut	-43 418,29		-36 123,73		0,00	-747,47	-94 407,66	-2 676,34	0,00	-64 738,41	0,00	0,00	-242 111,90
Poistot	0,00		0,00		0,00	0,00	-47,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-47,10
Varsinaisen toiminnan muut kulut	-13 808,08		-55 168,02		-462,73	-12 676,48	-36 332,73	-28 214,17	0,00	-14 842,53	-6 049,60	-1 000,00	-168 554,34
Kulut yhteensä	-57 226,37		-91 291,75		-462,73	-13 423,95	-130 787,49	-30 890,51	0,00	-79 580,94	-6 049,60	-1 000,00	-410 713,34
Tuotto- / kulujäämä	-31 628,08		509,00		-462,73	-9 183,95	-130 772,49	-30 530,51	0,00	-10 260,94	11 739,50	-300,00	-200 890,20
Varainhankinta													
Tuotot	0,00		0,00		0,00	0,00	12 712,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 712,95
Kulut	0,00		0,00		0,00	0,00	-400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-400,00
Varainhankinta yhteensä	0,00		0,00		0,00	0,00	12 312,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 312,95
Tuotto- / kulujäämä yhteensä	-31 628,08		509,00		-462,73	-9 183,95	-118 459,54	-30 530,51	0,00	-10 260,94	11 739,50	-300,00	-188 577,25
Sijoitus- ja rahoitustoiminta													
Tuotot	0,00		0,00		0,00	0,00	11 637,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 637,96
Kulut	0,00		0,00		0,00	0,00	-2 674,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 674,20
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	0,00		0,00		0,00	0,00	8 963,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 963,76
Tuotto- / kulujäämä yhteensä	-31 628,08		509,00		-462,73	-9 183,95	-109 495,78	-30 530,51	0,00	-10 260,94	11 739,50	-300,00	-179 613,49
Yleisavustukset													
Yleisavustukset RAY	30 000,00		0,00		0,00	8 000,00	120 000,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00
Yleisavustukset Kirkkohallitus	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
Muut yleisavustukset	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Yleisavustukset yhteensä	30 000,00		0,00		0,00	8 000,00	120 000,00	12 000,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	179 000,00
Kokonaistuotto- / kulujäämä yhteensä	-1 628,08		509,00		-462,73	-1 183,95	10 504,22	-18 530,51	0,00	-1 260,94	11 739,50	-300,00	-613,49
TILIKAUDEN TULOS	-1 628,08		509,00		-462,73	-1 183,95	10 504,22	-18 530,51	0,00	-1 260,94	11 739,50	-300,00	-613,49

## Sijoitukset

Liisankatu 27 A 3:ssa toimii liiton keskustoimisto ja siellä toteutuu pääosa Valkonauhan Kotipesän työstä.

Snellmaninkatu 27 D 18:ssa toimii Opiskelijakoti.

Solnantie 32 B 37 on vuokrattuna yksityiselle perheelle.

## Rahastot 31.12.2014

Elsa Ranckenin rahasto	11 890,70 euroa
Marja Salmelan rahasto	1 525,40 euroa
Viipurin Valkonauhan rahasto	635,38 euroa
Vararahasto	3 964,77 euroa

## Henkilöstökatsaus

Suomen Valkonauhaliiton palveluksessa oli kokopäiväinen pääsihteeri ja toimistos sihteeri. Valkonauhan Kotipesän yksilötyössä, perhetyössä, ryhmätoiminnassa sekä kerho- ja seminaaritoiminnassa oli palkkiotoimisia työntekijöitä ja omalla toiminimellä työskenteleviä. Lisäksi oli yksittäisiä luennoitsijoita, kouluttajia ja muusikoita. LIITTEET 1-3. Paikallisyhdistykset toimivat vapaaehtoisvoimin. Suur-Helsingin Valkonauha ry:n ylläpitämässä Liisankodissa oli palkattu ammattihenkilöstö.

## Yhteistyö ja edustukset

### Kirkkopalvelut ry ja Agricola-opintokeskus

Edustajana oli Irja Eskelinen.

### Kirkkohallitus

Irja Eskelinen toimi kirkon järjestöyhteistyön neuvottelukunnan jäsenenä.

### Suomen UN Women - Finlands UN Women ry

Edustajana oli Anna-Mari Laine.

### Naisjärjestöjen Keskusliitto ry

Edustajana olivat Tuulikki Perho ja Marita Saarela.

### EHYT ry

Edustajana oli Marita Saarela.

### SOSTE ry

Edustajana oli Marita Saarela.

### Kuopion seudun päihdepalvelusäätiö

Edustajina olivat Tuija Rönkä ja Maire Kiiski.

## VUODELLE 2014 SAADUT AVUSTUKSET

Raha-automaattiyhdistys, yleisavustus 170 000 euroa

Kirkkohallitus, yleisavustus 9 000 euroa

Opetus- ja kulttuuriministeriö, Valkonauha-lehdelle 1 500 euroa

Helsingin kaupunki, helsinkiläisten yksilö- ja ryhmätoimintaan sekä perhetyöhön 85 000 euroa

Vantaan kaupunki, vantaalaisten yksilötyöhön ja ryhmätoimintaan 700 euroa

Tunkelon Säätiö, ennaltaehkäisevään ja korjaavaan työhön 7 000 euroa

Opetus- ja kulttuuriministeriö, nuorisotoimintaan 15 000 euroa

Opetus- ja kulttuuriministeriö, erityisryhmien kulttuuritoimintaan 5 000 euroa

Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö, hoidolliseen työhön 20 000 euroa

Stiftelsen 7:nde Mars Fonden hoidolliseen työhön 2 000 euroa

Espoon kaupunki espoolaisten yksilö-, ryhmä ja perhetyöhön 1 000 euroa

OLVI-säätiö ennaltaehkäisevään ja korjaavaan auttamistyöhön 10 000 euroa  
Vuodelle 2015 siirtyvä osuus 20 000 euroa

Evangelisluterilaisissa seurakunnissa kerättiin kolehteja 11 147,95 euroa  
Luettelo seurakunnista LIITE 4.



*Kiitämme lämpimästi Teitä kaikkia, jotka olette tukeneet työtämme avustuksin vuoden 2014 aikana!*

*Kiitämme myös Kustannus Tammea saamistamme kirjalahjoituksista, jotka ilahduttivat Ronald McDonald Lasten Talon asukkaita.*

*Kiitos myös valkonauhasisar Pirkko Laaksolle hänen kutomistaan neulelahjoista.*

# Liitteet

## Liite 1

### **Valkonauhan Kotipesän palkkiotoimiset yksilötyöntekijät, ryhmänohjaajat, työnohjaajat:**

Pirkko-Liisa Haikonen, erityisopettaja, psykoterapeutti  
Janne Hassinen, työyhteisökouluttaja, kriisi- ja trauma-  
terapeutti, pastori, työnohjaaja  
Marja-Liisa Holopainen, teologian maisteri, varanotaa-  
ri, psykoterapeutti  
Anja Huhtasaari, käsityönopettaja  
Sirpa Knuutila, teologian maisteri, psykoterapeutti  
Taru Koivisto, musiikin maisteri, musiikkiterapeutti  
Heli Koivulehto, psykologi ja psykoterapeutti  
Riitta Lindy, hahmotaideterapeutti  
Silja Mäki, filosofian maisteri, psykoterapeutti-opiskelija  
Kirsti Paloheimo, erikoissairaanhoidtaja, psykoterapeutti  
Kristiina Peltonen, psykologi, psykoterapeutti  
Tomi Pruuki, teologian maisteri  
Eija-Liisa Rautiainen, VET perheterapeutti, psykologian  
tohtori, työnohjaaja  
Kristiina Rautakoura, sosiaalipsykologi, psykoterapeutti  
Marjo-Riitta Rolland, artsaani, kääntäjä  
Mervi Rouvinen, aikuispedagogi, yhteiskuntatieteiden  
tohtori  
Antti Silvola, erityisopettaja, psykoterapeutti  
Pirjo Sipilä, valokuvaaja, lähihoitaja  
Saara Vaherjoki-Honkala, kulttuurihistorioitsija,  
elämäkertakirjoittaja  
Misan Zilliacus, psykoterapeutti, työnohjaaja

## Liite 2

### **Valkonauhan Kotipesän palkkiotoimiset perhetyöntekijät:**

Marja-Liisa Holopainen, TM, psykoterapeutti  
Anne Hynninen, psyk.SH, psykoterapeutti  
Heli Koivulehto, psykologi, psykoterapeutti  
Elina Mäenpää, sosiaalipsykologi, psykoterapeutti  
Anne-Elena Vatjus, sosiaalipsykologi, psykoterapeutti

## Liite 3

### **Suomen Valkonauhaliiton vakinaiset työntekijät:**

Irja Eskelinen, pääsihteeri  
Nina Hurtamo, toimistos sihteeri

Lisäksi oli palkkiotoimisia kouluttajia ja seminaarien  
luennoitsijoita, muusikoita, ryhmäohjelmien kuvittajia,  
toimistossa avustaneita sekä eri puolilla maata järjestetty-  
jen tapahtumien kouluttajia:

Aalto Marja-Sisko, notaari, kouluttaja  
Kari Ehonsalo, valokuvaaja  
Eija Himanen, perheneuvoja, Mikkeli  
Ilmo Häkkinen, työnohjaaja, trubaduuri  
Anna Hämäläinen, graafisen suunnittelun opiskelija  
Iina Hämäläinen, yhteiskuntatieteiden opiskelija,  
Kari Koistinen, pianisti

Henrik Lampikoski, FM, TM, lääk.yo.  
Veikko Lappalainen, kitaristi  
Sebastian Rysä, opiskelija  
Natalia Sabure, siivooja  
Susanna Sillanpää, vauvaperheohjaaja  
Heidi Tamper, MuM, musiikkikasvattaja  
Ossi Tanner, opiskelija  
Anna-Liisa Valtavaara, TM, kirjailija, kouluttaja

Jarkko Linnanvirta/IT-Palvelu Taitava, ATK-tuki  
Päivi Soini/Tilipalvelu Soini, kirjanpito ja palkkalaskenta  
Anne Tervahauta/Ateljee Kuvitella, Valkonauha-lehden  
taitto

## Liite 4

### **Suomen Valkonauhaliiton työtä kolehdein tukeneet evankelisluterilaiset seurakunnat:**

Kolari, Polvijärvi, Savitaipale, Pello, Sodankylä, Seinäjoki,  
Kuopio, Lavia, Humpilla, Naantali, Lemi, Karstula, Pyhäran-  
ta Alavus, Oulu, Tammela, Hailuoto, Harjavalta, Sulkava,  
Vantaankoski, Pudasjärvi, Ilomantsi, Hyvinkää, Loppi,  
Kuusamo, Hartola, Kokemäki, Nurmijärvi, Järvenpää,  
Tikkurila, Hanko, Puumala, Pukkila, Espoo, Pirkkala,  
Helsinki, Janakkala, Kerava, Mikkeli, Joutsa, Polvijärvi,  
Viitasaari, Turku, Kaarina, Pöytyä, Uurainen, Hämeenlinna-  
Vanaja, Loviisa, Kuopion Kallavesi, Savonlinna, Taivassalo,  
Lapinjärvi, Rääkkylä, Joensuu, Hyrynsalmi, Luumäki,  
Kotka-Kymi, Somero, Jämijärvi, Masku, Maaninka.

*Lämmin kiitos kaikille toimintaamme  
tukeneille seurakunnille!*

*Pitäkäämme huolta toinen toisestamme ja  
kannustakaamme toisiamme rakkauteen ja  
hyviin tekoihin.*

*(Hepr.10:24)*

# *He saavat levätä*

Helsingin Valkonauha-Vita Bandet i Helsingfors ry

*Iris Leander*

Hämeenlinnan Valkonauha ry

*Paula Laine*

*Eila Lausas*

*Kyllikki Kaloinen*

*Helmi Näveri*

Kuopion Valkonauha ry

*Salme Kiiski*

Oulun Valkonauha ry

*Lauha Airas*

Tampereen Valkonauha ry

*Marja-Liisa Tiihonen*

***Anna rauhasi meille, jotka vielä kiiruhdamme eteenpäin  
maailman valoissa ja melussa.***

***Anna meille rauha.***

***Ilon ja tuskan ja kaipauksen pyörteiden heittelemille***

***anna rauha, jossa on nöyrää iloa ja surua***

***ja voimaa päivän askareen suorittamiseen,***

***ja samalla tavoin anna rauha***

***käsille, jotka ovat askareistaan vaipuneet,***

***silmille, jotka ovat sulkeutuneet lepoon.***

***Sinun rauhasi,***

***anna se heille ja meille.***

***– Lassi Nummi***

Suomen Valkonauhaliitto –  
Förbundet Vita Bandet i Finland ry  
Liisankatu 27 A 3  
00170 Helsinki  
puh. 09-1351 268  
<http://www.suomenvalkonauhaliitto.fi>

Kuvat: Pirjo Sipilä, ellei toisin mainita